EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

RESUELVE: 

1° Solicitar a la Contaduría General de la Nación la apertura en el año 2026 de las partidas 

incrementales previstas por los artículos 538, 539, 541, 542 y 543 de la Ley Nº 20.446 que 

ascienden a un monto total de $160.000.000 (pesos uruguayos ciento sesenta millones) en el 

rubro “Retribuciones”. 

2°. Comuníquese a la Contaduría General de la Nación a sus efectos.